
ФО * а / / ) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
08 -О£ cZv^-Q 

г.Нефтеюганск 

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района 
от 08.10.2014 № 2171-па-нпа «О порядке установления платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных 
образовательных организациях Нефтеюганского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.03.2020 № 20 
«О введении режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югре», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменение в приложение № 4 к постановлению администрации 
Нефтеюганского района от 08.10.2014 № 2171-па-нпа «О порядке установления 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, в муниципальных образовательных организациях Нефтеюганского района, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования», дополнив 
пункт 4 абзацем пятым следующего содержания: 

«нахождения ребенка в режиме самоизоляции по заявлению родителя 
(законного представителя) в период действия режима повышенной готовности.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления Нефтеюганского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения возникшие 
с 18.03.2020. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
Нефтеюганского района Михалева В.Г. 

Глава района 


